
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 14.04.2022 № 445 

г. Пестово 

 

Об отказе в предоставлении  

разрешения на условно разре- 

шенный вид использования  

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Уставом Пестовского муниципального района, административным рег-

ламентом по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разре-

шения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства», утвержденный постановлением Админи-

страции муниципального района от 10.03.2022 № 263, на основании заявления 

Кустова В.Е., заключения по результатам публичных слушаний                             

от 31.03.2022 № 5, с учетом рекомендаций постоянно действующей комиссии 

по землепользованию и застройке Пестовского городского поселения                            

от 11.04.2022 № 8  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1.Отказать Кустову Василию Егоровичу в предоставлении разрешения                  

на условно разрешенный вид использования объекта капитального строитель-

ства на земельном участке с кадастровым номером  53:14:0100401:580 по адре-

су: Российская Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный 

район, Пестовское городское поселение, г. Пестово, ул. Серова, з/у 55, террито-

риальная зона Ж-1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами), услов-

но разрешенный вид использования: Хранение автотранспорта (код 2.7.1),               

на основании абзацев 3, 4 и 5 подпункта 2.92 пункта 2.9 административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление раз-

решения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства», утвержденного постановлением Адми-

нистрации муниципального района от 10.03.2022 № 263, а именно: 

рекомендации Комиссии по землепользованию и застройке Пестовского 

городского поселения (далее Комиссия) об отказе в предоставлении разреше-

ния на условно разрешенный вид использования, в том числе с учетом отрица-

тельного заключения по результатам общественных обсуждений или публич-



ных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешен-

ный вид использования; 

запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид использования 

ведет к нарушению требований технических регламентов, градостроительных, 

строительных, санитарно-эпидемиологических, противопожарных и иных норм 

и правил, установленных законодательством Российской Федерации; 

земельный участок расположен в границах зон с особыми условиями             

использования и запрашиваемый условно разрешенный вид использования 

противоречит ограничениям в границах данных зон (земельный участок и рас-

положенный на нем гараж частично расположен в охранной зоне ЛЭП 0,4 кВ). 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 


